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Til Understøttelse for Arbeidets Jnvalider er 
anvist de Belod , som arves efter Medlemmer 
mellem 15 og 22 Aar, ventelig ea. 60,000 Kr. 
aarlig; i de nærmest følgende Aar, efter at Loven 
er traadt i Kraft, dog meget mindre, fordi Med- 
lemmerne da endnu ikke kunne have faaet Tid til 
at opspare synderlig store Sammeru Lcegges til 
disse 60,000 Kr. Renten af den i Z 8 nævnte 
Form, vil der altsaa aarlig være omtrent 100,000 
Kr. til Disposition. 

Ulykkesstatistiketr er endnu saa lidet udviklet, 
at det er meget vanskeligt at bedømme, om disse 
Summer ere tilstrækkelige til Understøttelse af In- 
oalideru Heller ikke i andre Lande har man gjort 
tilstrækkelig omfattende Erfaringer paa dette Om- 
raade, og Danmarks industrielle Forhold ere til- 
med faa afvigende fra de fleste andre Landes, at 
man kun med stor Forsigtighed tør benytte Vink 
udefra. Det kan saaledes fremhæves, at Dan- 
mark slet ikte har Bjergoærksdrist, der maa anses 
for særdeles farlig, hvorimod paa den anden Side 
sorholdsvis Mange ernære sig ved Sosart og Land- 
brug, der begge medføre en ikke ringe Risiko. Det 
er imidlertid vist, at Antallet af voldsomme DodsU 

sald sSelvmord sraregnede) er betydelig mindre 
her end i de fleste andre Lande, og det tør vel 
antages, at det Samme er Tilfældet med de Ulykkes- 
tilfcelde, der ikke medføre Døden. « 

Efter Erfaringer fra Tydskland synes man 
at kunne antage, at der til 6 Dødsfald, foraarsagede 
ved Ulykkestilsælde, svarer 2-홢홢3 Tilfælde med fuld- 
stændig Invaliditeh I  Danmark indtræffer der 
aarlig omtrent 500 voldsomme Dødsfald blandt 
Mænd og 100 blandt Kvinder. Af disse kan 
man regne, at Haldelen rammer Børn under 15 
og Gamle over 65 Aar; saaledes er ialtfald For- 
holdet i England Det tør saaledes maaske an- 
tages, at der aalig vil indtrieffe 100, HM 150 
Ulysses-Tilfælde, som medføre fuldstændig Invali- 
ditet, og Statskassen vil saaledes i Gjennemsnit 
kunne give hver Invalid 1,000 Kr. eller mindst 
6홢»700 Kr. i Understøttelse, For denne Sum i 
Forbindelse med, hvad der er opsparet af den Til- 
fkadekomiie selv, maa der kunne kjøbes en Livrente 
af Størrelse som den i § 9, 2det Stykke nævnte 
riaonlig da Dødeligheden blandt Jnvalider er meget 
stor. For kortere Arbeidsudygtighed maa Ved- 
komniende selv kunne sikkre sig i en Sygekassa 


